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Basis

Konten
Sektion Gruppe Konto Beschreibung BKlasse Gr Eröffnung

CHF
Saldo
CHF

* BILANZ

1 AKTIVA
10 Kasse 1 1 139.85 155.35
11 Bank bei 3. Alter Pratteln 1 1 1’285.55 1’185.55

1 TOTALSUMME AKTIVA 00 1’425.40 1’340.90

2 PASSIVA
20 Vereinsvermögen 2 2 -1’425.40 -1’340.90

2991 Jahresgewinn/Jahresverlust 2

2 TOTALSUMME PASSIVA 00 -1’425.40 -1’340.90

00 Bilanz/Erfolgsrechnung Differenz muss Null sein
(leere Zelle)

* ERFOLGSREGHNUNG

3 AUFWAND
30 Zahlung an Wanderleiter 3 3 480.00
35 Übriger Aufwand 3 3 107.50

3 TOTALSUMME AUFWAND 02 587.50

4 ERTRAG
40 Ertrag Wanderbeiträge 4 4 -420.00
45 Ertrag Spenden ua. 4 4 -83.00
49 Diverses bzw. Gewinn(+) und Verlust(-) 4 4 -84.50

4 TOTALSUMME ERTRAG 02 -587.50

02 Gewinn(-)/Verlust(+) der Erfolgsrechnung 2991
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Journal
Datum Beleg Beschreibung KtSoll KtHaben Betrag

CHF

01.01.2021 Anfangsbestand Kasse
01.01.2021 Jan.-April keine Wanderungen wegen Corona 10 40
20.05.2021 Nachm. Wanderung Grün 80 kein Beitrag Einzug 10 40
17.06.2021 Einnahmen Wanderbeiträge Wanderung Anwil-Frick 10 40 100.00
17.06.2021 Spenden Einnahmen 10 45 18.00
17.06.2021 1 Zahlung Wanderleitung M.+.H. Hürzeler 30 10 120.00
15.07.2021 Wanderung wegen Hochwasser abgesagt 10 40
19.08.2021 Wanderung Hinteregg-Maisprach 10 40 104.00
19.08.2021 Spenden Einnahmen 10 45 23.00
19.08.2021 2 Zahlung Wanderleitung K. Weisskopf 30 10 120.00
16.09.2021 Wanderung Grindel-Zwingen 10 40 92.00
16.09.2021 Spenden Einnahmen 10 45 21.00
16.09.2021 3 Zahlung Wanderleitung M.+ H. Hürzeler 30 10 120.00
21.10.2021 Wanderung Biberpfad-Birs 10 40 124.00
21.10.2021 Spenden Einnahmen 10 45 21.00
21.10.2021 4 Zahlung Wanderleitung Ch.+U. Rieder 30 10 120.00
09.12.2021 Nov./Dez. Wanderung wegen Corona abgesagt 10 40
14.12.2021 aus Bankkonto 3. Alter 10 11 100.00
31.12.2021 5 H.Hürzeler Hompage Domain ps-wander.ch 35 10 10.70
31.12.2021 5 H.Hürzeler Hompage Hosttech Provider 35 10 46.80
31.12.2021 5 H.Hürzeler Hompage, Adressen usw. 35 10 50.00
31.12.2021 Verlust 2021 20 49 84.50
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10 Kasse
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

01.01.2021 Anfangssaldo 139.85
01.01.2021 Jan.-April keine Wanderungen wegen Corona 40 139.85
20.05.2021 Nachm. Wanderung Grün 80 kein Beitrag Einzug 40 139.85
17.06.2021 Einnahmen Wanderbeiträge Wanderung Anwil-Frick 40 100.00 239.85
17.06.2021 Spenden Einnahmen 45 18.00 257.85
17.06.2021 1 Zahlung Wanderleitung M.+.H. Hürzeler 30 120.00 137.85
15.07.2021 Wanderung wegen Hochwasser abgesagt 40 137.85
19.08.2021 Wanderung Hinteregg-Maisprach 40 104.00 241.85
19.08.2021 Spenden Einnahmen 45 23.00 264.85
19.08.2021 2 Zahlung Wanderleitung K. Weisskopf 30 120.00 144.85
16.09.2021 Wanderung Grindel-Zwingen 40 92.00 236.85
16.09.2021 Spenden Einnahmen 45 21.00 257.85
16.09.2021 3 Zahlung Wanderleitung M.+ H. Hürzeler 30 120.00 137.85
21.10.2021 Wanderung Biberpfad-Birs 40 124.00 261.85
21.10.2021 Spenden Einnahmen 45 21.00 282.85
21.10.2021 4 Zahlung Wanderleitung Ch.+U. Rieder 30 120.00 162.85
09.12.2021 Nov./Dez. Wanderung wegen Corona abgesagt 40 162.85
14.12.2021 aus Bankkonto 3. Alter 11 100.00 262.85
31.12.2021 5 H.Hürzeler Hompage Domain ps-wander.ch 35 10.70 252.15
31.12.2021 5 H.Hürzeler Hompage Hosttech Provider 35 46.80 205.35
31.12.2021 5 H.Hürzeler Hompage, Adressen usw. 35 50.00 155.35
31.12.2021 Totalsumme Bewegungen 603.00 587.50 155.35

11 Bank bei 3. Alter Pratteln
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

01.01.2021 Anfangssaldo 1’285.55
14.12.2021 aus Bankkonto 3. Alter 10 100.00 1’185.55
31.12.2021 Totalsumme Bewegungen 100.00 1’185.55

20 Vereinsvermögen
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

01.01.2021 Anfangssaldo -1’425.40
31.12.2021 Verlust 2021 49 84.50 -1’340.90
31.12.2021 Totalsumme Bewegungen 84.50 -1’340.90

30 Zahlung an Wanderleiter
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

17.06.2021 1 Zahlung Wanderleitung M.+.H. Hürzeler 10 120.00 120.00
19.08.2021 2 Zahlung Wanderleitung K. Weisskopf 10 120.00 240.00
16.09.2021 3 Zahlung Wanderleitung M.+ H. Hürzeler 10 120.00 360.00
21.10.2021 4 Zahlung Wanderleitung Ch.+U. Rieder 10 120.00 480.00
31.12.2021 Totalsumme Bewegungen 480.00 480.00
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35 Übriger Aufwand
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

31.12.2021 5 H.Hürzeler Hompage Domain ps-wander.ch 10 10.70 10.70
31.12.2021 5 H.Hürzeler Hompage Hosttech Provider 10 46.80 57.50
31.12.2021 5 H.Hürzeler Hompage, Adressen usw. 10 50.00 107.50
31.12.2021 Totalsumme Bewegungen 107.50 107.50

40 Ertrag Wanderbeiträge
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

01.01.2021 Jan.-April keine Wanderungen wegen Corona 10
20.05.2021 Nachm. Wanderung Grün 80 kein Beitrag Einzug 10
17.06.2021 Einnahmen Wanderbeiträge Wanderung Anwil-Frick 10 100.00 -100.00
15.07.2021 Wanderung wegen Hochwasser abgesagt 10 -100.00
19.08.2021 Wanderung Hinteregg-Maisprach 10 104.00 -204.00
16.09.2021 Wanderung Grindel-Zwingen 10 92.00 -296.00
21.10.2021 Wanderung Biberpfad-Birs 10 124.00 -420.00
09.12.2021 Nov./Dez. Wanderung wegen Corona abgesagt 10 -420.00
31.12.2021 Totalsumme Bewegungen 420.00 -420.00

45 Ertrag Spenden ua.
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

17.06.2021 Spenden Einnahmen 10 18.00 -18.00
19.08.2021 Spenden Einnahmen 10 23.00 -41.00
16.09.2021 Spenden Einnahmen 10 21.00 -62.00
21.10.2021 Spenden Einnahmen 10 21.00 -83.00
31.12.2021 Totalsumme Bewegungen 83.00 -83.00

49 Diverses bzw. Gewinn(+) und Verlust(-)
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

31.12.2021 Verlust 2021 20 84.50 -84.50
31.12.2021 Totalsumme Bewegungen 84.50 -84.50
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